



平成 20 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 5 月 9 日

上場会社名 株式会社ダヴィンチ・アドバイザーズ 上場取引所 大阪証券取引所（ヘラクレス市場）
 コード番号 4314 URL <http://www.davinci-advisors.com>
 代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）金子 修
 問合せ先責任者（役職名）取締役チーフ・フィナンシャル・オフィサー（氏名）荒川 貴次 TEL(03)6215 - 9865

（百万円未満切捨）

1. 平成 20 年 12 月期第 1 四半期の連結業績（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

(1) 連結経営成績

（%表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 12 月期第 1 四半期	10,077	69.0	3,454	84.9	941	-	299	92.4
19 年 12 月期第 1 四半期	32,545	868.4	22,827	851.2	17,240	626.5	3,939	195.5
19 年 12 月期	276,991	-	107,705	-	83,303	-	11,848	-

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 12 月期第 1 四半期	194	07		
19 年 12 月期第 1 四半期	2,564	73		
19 年 12 月期	7,692	07		

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20 年 12 月期第 1 四半期	1,026,207	225,474	3.1	20,367	82
19 年 12 月期第 1 四半期	903,800	169,602	2.9	17,044	76
19 年 12 月期	874,403	179,977	3.8	21,513	47

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 12 月期第 1 四半期	140,255	11,163	163,079	61,679
19 年 12 月期	107,774	7,072	78,653	50,271

2. 平成 20 年 12 月期の連結業績予想（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	245,694	11.3	101,916	5.4	68,035	18.3	15,680	32.3	10,144	00

業績予想の適切な利用に関する説明，その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

3. その他

- (1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2)四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準
 (3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (4)会計監査人の関与 : 無

4. 個別業績の概要(平成20年1月1日~平成20年3月31日)

(1)個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第1四半期	1,518	79.5	717	88.9	706	91.3	380	93.1
19年12月期第1四半期	7,406	149.9	6,450	181.5	8,137	260.5	5,497	312.1
19年12月期	17,815	-	14,159	-	15,620	-	9,935	-

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
20年12月期第1四半期	246	46
19年12月期第1四半期	3,578	73
19年12月期	6,450	27

(2)個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年12月期第1四半期	75,138	28,180	37.4	18,198	40
19年12月期第1四半期	49,849	24,235	48.6	15,777	14
19年12月期	63,269	28,923	45.7	18,711	49

5. 平成20年12月期の個別業績予想(平成20年1月1日~平成20年12月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	27,739	55.7	23,913	68.9	22,713	45.4	13,514	36.0	8,742	73

業績予想の適切な利用に関する説明, その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

(参考)全投資ビークルを連結子会社とせず、出資割合に応じて持分法を適用した場合の連結業績の概要

(1)連結経営成績(持分法)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第1四半期	2,321	70.8	647	90.2	654	90.2	299	92.4
19年12月期第1四半期	7,936	143.4	6,599	182.9	6,676	189.5	3,939	195.5
19年12月期	26,449	-	18,777	-	18,448	-	11,848	-

(2)連結財政状態(持分法)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年12月期第1四半期	97,074	33,298	32.4	20,367 82
19年12月期第1四半期	62,648	26,379	41.8	17,044 76
19年12月期	84,409	34,497	39.4	21,513 47

(3)連結業績予想(持分法)(平成20年1月1日~平成20年12月31日)

(%表示は前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	40,478 53.0	27,829 48.2	26,597 44.2	15,680 32.3	10,144 00

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

第9期会計年度(平成18年1月1日～平成18年12月31日)より、「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第20号 平成18年9月8日)に準拠したことにより、従来非連結子会社として処理していましたが当社グループが組成・運営するファンドを連結子会社としております。これにより、従来と同様の持分法を適用した場合の連結財務諸表と異なり、連結売上高には主にファンドの不動産売却収入と家賃収入で構成されることとなり、売上高や経常利益等の各段階の損益計算書の損益に含まれることとなります。

しかし最終的には、当社に帰属するのは手数料収入とファンドの損益のうち当社出資割合部分であるため、この影響は損益計算書の少数株主持分損益により調整されることとなり、この会計処理変更による当期純利益に与える影響はありません。

つきましては、当社グループのビジネス・モデル及び収益構造をより平易に理解していただくことを目的とし、従来と同様の持分法による連結業績の説明をさせていただきます。

当社グループが属する不動産投資業界においては、東京を中心とした大都市の収益(賃貸)不動産市場に限っては低い空室率により家賃の上昇が見込めるものの、金融収縮によるファイナンスおよびファイナンス・リスクに過敏に反応し不動産の収益性を示すキャップ・レートが若干上昇(価格の下落)傾向にあり、買い手市場となっております。この絶好の買い場において、当社グループが運営するオポチュニティ・ファンドは約2,400億円(前年同期比7倍強)の収益不動産を決済し取得しました。一方、物件の売却は行っておらず、当初計画どおり下半期におこなっていく予定です。

これにより、当四半期の連結売上高は、平成18年に運用を開始しましたエクイティ確約総額3,200億円の“カドベ”からの安定的収入であるマネジメント・フィーを中心に2,321百万円となり、前年同期に比べ5,615百万円の減収となりました。この減収は、物件売却により約56億円のインセンティブ・フィーを計上した前年同期に対し、買い手市場であった当四半期においては物件売却を行わなかったことによりインセンティブ・フィーが減収となったことによるものです。営業費用は業容拡大のための増員等により、前年同期に対し336百万円増加し、1,673百万円となりました。これにより営業利益は647百万円、純利益は299百万円となり、前年同期に対しそれぞれ5,952百万円、3,639百万円の減益となっております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の総資産は1,026,207百万円となり、前連結会計年度末と比較して151,803百万円増加いたしました。増加の主な要因はファンドにおける販売用不動産の取得により販売用不動産が増加したことによるものです。

当第1四半期末の負債は、800,732百万円となり、前連結会計年度末と比較して106,306百万円増加いたしました。増加の主な要因はファンドにおける販売用不動産の取得に伴い、特定社債による資金調達を行ったことによるものです。

当第1四半期末の純資産は、225,474百万円となり、前連結会計年度末と比較して45,497百万円増加いたしました。増加の主な要因はファンドにおける販売用不動産の取得に伴い、ファンドの投資家より出資金を受け入れたことによるものです。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成20年2月14日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

4. その他

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成19年3月31日現在)		当第1四半期末 (平成20年3月31日現在)		(参考)前期末 平成19年12月31日現在	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	33,379		61,679		50,271	
2 信託預金	37,106		33,441		35,263	
3 受取手形及び売掛金	547		502		590	
4 販売用不動産	15,863		176,061		55,520	
5 信託販売用不動産	742,805		656,654		642,100	
6 繰延税金資産	690				4,550	
7 その他	9,273		11,211		3,993	
流動資産合計	839,667	92.9	939,550	91.6	792,291	90.6
固定資産						
1 有形固定資産	129		1,719		922	
2 無形固定資産	44		1,695		1,725	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	7,420		18,249		19,061	
(2) その他の関係会社有価証券	4,630					
(3) 関係会社出資金	561					
(4) 金銭の信託	39,413		35,021		39,731	
(5) 長期貸付金	275					
(6) その他	11,658		29,969		20,667	
投資その他の資産合計	63,958		83,240		79,460	
固定資産合計	64,132	7.1	86,655	8.4	82,108	9.4
繰延資産						
繰延資産			1	0.0	2	0.0
資産合計	903,800	100.0	1,026,207	100.0	874,403	100.0

区分	前第1四半期末 (平成19年3月31日現在)		当第1四半期末 (平成20年3月31日現在)		(参考)前期末 平成19年12月31日現在	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 短期借入金	26,373		31,477		27,875	
2 一年以内返済長期借入金	19,814		68,194		46,966	
3 未払法人税等	3,710		545		8,831	
4 賞与引当金	239					
5 その他	10,722		18,051		36,302	
流動負債合計	60,861	6.7	118,269	11.5	119,975	13.7
固定負債						
1 長期借入金	606,209		519,295		515,007	
2 特定社債	28,911		123,732		20,932	
3 その他	38,214		39,435		38,509	
固定負債合計	673,336	74.5	682,463	66.5	574,450	65.7
負債合計	734,197	81.2	800,732	78.0	694,425	79.4
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	2,385	0.3	2,385	0.2	2,385	0.3
2 資本剰余金	2,516	0.3	3,118	0.3	3,118	0.3
3 利益剰余金	21,074	2.3	29,282	2.9	28,982	3.3
4 自己株式	1,392	0.2	947	0.1	947	0.1
株主資本合計	24,583	2.7	33,839	3.3	33,539	3.8
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	1,558	0.2	1,961	0.2	249	0.0
2 繰延ヘッジ損益	9	0.0	0	0.0	1	0.0
3 為替換算調整勘定	49	0.0	393	0.0	34	0.0
評価・換算差額等合計	1,599	0.2	2,356	0.2	285	0.0
新株予約権						
少数株主持分	143,419	15.9	193,941	18.9	146,723	16.8
純資産合計	169,602	18.8	225,474	22.0	179,977	20.6
負債純資産合計	903,800	100.0	1,026,207	100.0	874,403	100.0

(2)四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)		当第1四半期 (自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)		(参考)前期 (自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)			
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		
売上高		32,545	100.0	10,077	100.0	276,991	100.0	
売上原価		9,260	28.5	5,553	55.1	166,281	60.0	
売上総利益		23,285	71.5	4,523	44.9	110,709	40.0	
販売費及び一般管理費		458	1.4	1,069	10.6	3,003	1.1	
営業利益		22,827	70.1	3,454	34.3	107,705	38.9	
営業外収益								
1 受取利息	10			21		61		
2 受取配当金	217			147		421		
3 その他	109	337	1.1	139	308	672	1,156	0.4
営業外費用								
1 支払利息	4,131			3,347		18,470		
2 支払手数料	1,677			1,252		5,974		
3 持分法による投資損失	12							
4 その他	102	5,923	18.2	104	4,704	1,113	25,559	9.2
経常利益		17,240	53.0	941	9.3	83,303	30.1	
税金等調整前四半期(当期) 純利益		17,240	53.0	941	9.3	83,303	30.1	
法人税、住民税及び事業税	2,730			208		12,144		
法人税等調整額	188	2,918	9.0	320	528	3,752	8,391	3.0
少数株主利益又は損失()		10,382	31.9	1,769	17.5	63,063	22.8	
四半期(当期)純利益		3,939	12.1	299	3.0	11,848	4.3	

(3)四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日 残高(百万円)	2,385	2,516	17,134	1,392	20,644
当四半期連結会計期間中の変動額					
四半期純利益			3,939		3,939
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
当四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)			3,939		3,939
平成19年3月31日 残高(百万円)	2,385	2,516	21,074	1,392	24,583

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日 残高(百万円)	256	9	46	293	131,839	152,777
当四半期連結会計期間中の変動額						
四半期純利益						3,939
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)	1,301	0	3	1,305	11,580	12,885
当四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	1,301	0	3	1,305	11,580	16,825
平成19年3月31日 残高(百万円)	1,558	9	49	1,599	143,419	169,602

当第1四半期(自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年12月31日 残高(百万円)	2,385	3,118	28,982	947	33,539
当四半期連結会計期間中の変動額					
四半期純利益			299		299
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
当四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)			299		299
平成20年3月31日 残高(百万円)	2,385	3,118	29,282	947	33,839

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成19年12月31日 残高(百万円)	249	1	34	285		146,723	179,977
当四半期連結会計期間中の変動額							
四半期純利益							299
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)	1,712	0	359	2,070	50	47,217	45,197
当四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	1,712	0	359	2,070	50	47,217	45,497
平成20年3月31日 残高(百万円)	1,961	0	393	2,356	50	193,941	225,474

前会計年度(自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日残高(百万円)	2,385	2,516	17,134	1,392	20,644
連結会計年度中の変動額					
当期純利益			11,848		11,848
自己株式の処分		602		445	1,047
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計(百万円)		602	11,848	445	12,895
平成19年12月31日残高(百万円)	2,385	3,118	28,982	947	33,539

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年12月31日残高(百万円)	256	9	46	293	131,839	152,777
連結会計年度中の変動額						
当期純利益						11,848
自己株式の処分						1,047
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	506	8	80	578	14,883	14,305
連結会計年度中の変動額合計(百万円)	506	8	80	578	14,883	27,200
平成19年12月31日残高(百万円)	249	1	34	285	146,723	179,977

(4)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当第1四半期 (自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)	(参考) 前期末 平成19年12月期
区分	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益又は純損失()	941	83,303
売上に表示される自己投資持分損益	248	694
売上に表示される受取利息	265	447
売上原価に表示される支払利息	7	19
減価償却費	11	92
受取利息及び受取配当金	168	483
支払利息	3,347	18,470
持分法による投資損益(益:)	21	79
金銭の信託の増減額(増加:)	1,045	24,684
販売用不動産の増減額(増加:)	120,951	52,887
信託販売用不動産の増減額(増加:)	14,553	96,502
投資有価証券の増減額(増加:)	484	423
その他の関係会社有価証券の増減額(増加:)	210	3,699
長期前払費用の増減額(増加:)	1,420	3,861
預り保証金の増減額(減少:)	239	2,938
信託預金の増減額(増加:)	1,822	5,774
その他	7,443	11,238
小計	126,957	133,082
利息及び配当金の受取額	436	927
利息の支払額	3,436	18,474
法人税等の支払額	10,298	7,760
営業活動によるキャッシュ・フロー	140,255	107,774
投資活動によるキャッシュ・フロー		
貸付けによる支出	2,379	1,468
貸付金の回収による収入	1,225	330
出資金の回収による収入	-	1,303
関係会社株式・出資金の払込による支出	9,128	6,403
敷金及び保証金の差入による支出	30	73
敷金及び保証金の戻入による収入	-	18
その他	850	779
投資活動によるキャッシュ・フロー	11,163	7,072

	当第1四半期 (自 平成20年1月1日 至 平成20年3月31日)	(参考) 前期末 平成19年12月期
区分	金額(百万円)	金額(百万円)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(減少:)	3,871	2,013
長期借入による収入	34,373	164,861
長期借入金の返済による支出	9,982	220,532
匿名組合出資者からの払込による収入	63,491	58,635
匿名組合出資者への払戻による支出	4,009	99,739
優先出資証券の発行による収入	-	2,124
特定社債の発行による収入	102,800	20,932
特定社債の償還による支出	23,750	5,161
その他	3,714	1,787
財務活動によるキャッシュ・フロー	163,079	78,653
現金及び現金同等物に係る換算差額	252	71
現金及び現金同等物の増加額	11,407	21,976
現金及び現金同等物の期首残高	50,271	28,236
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	58
現金及び現金同等物の期末残高	61,679	50,271

6. 四半期個別財務諸表

(1)四半期貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成19年3月31日現在)		当第1四半期末 (平成20年3月31日現在)		(参考)前期末 平成19年12月31日現在	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	13,006		4,067		22,000	
2 売掛金	1,268		1,159		1,043	
3 前払費用	429				420	
4 繰延税金資産	597		4,215		4,498	
5 その他	569		2,334		679	
流動資産合計	15,871	31.8	11,777	15.7	28,642	45.3
固定資産						
1 有形固定資産	109		96		102	
2 無形固定資産	31		45		48	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	6,387				5,032	
(2) 関係会社株式	4,601		7,133		6,871	
(3) その他の関係会社有価証券	20,568		46,461		19,824	
(4) 関係会社長期貸付金			5,618		1,971	
(5) その他	2,278		4,003		775	
投資その他の資産合計	33,836		63,218		34,474	
固定資産合計	33,977	68.2	63,361	84.3	34,626	54.7
資産合計	49,849	100.0	75,138	100.0	63,269	100.0

区分	前第1四半期末 (平成19年3月31日現在)		当第1四半期末 (平成20年3月31日現在)		(参考)前期末 平成19年12月31日現在	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 短期借入金	5,530		7,379		2,982	
2 一年以内返済長期借入金	1,460		6,691		8,131	
3 未払法人税等	2,146		31		6,426	
4 賞与引当金	239		172			
5 前受金			8,725		8,654	
6 その他	1,236		261		1,380	
流動負債合計	10,612	21.3	23,262	31.0	27,575	43.6
固定負債						
1 長期借入金	13,855		23,696		6,223	
2 繰延税金負債	1,145				547	
固定負債合計	15,000	30.1	23,696	31.5	6,770	10.7
負債合計	25,613	51.4	46,958	62.5	34,346	54.3
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	2,385	4.8	2,385	3.2	2,385	3.8
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	2,009		2,009		2,009	
(2) その他資本剰余金	506		1,108		1,108	
資本剰余金合計	2,516	5.0	3,118	4.2	3,118	4.9
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金	0		0		0	
(2) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	19,030		23,849		23,468	
利益剰余金合計	19,031	38.2	23,849	31.7	23,469	37.1
4 自己株式	1,392	2.8	947	1.3	947	1.5
株主資本合計	22,540	45.2	28,406	37.8	28,025	44.3
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	1,704	3.4	276	0.4	898	1.4
2 繰延ヘッジ損益	9	0.0	0	0.0	1	0.0
評価・換算差額等合計	1,695	3.4	276	0.4	897	1.4
新株予約権						
新株予約権			50	0.1		
純資産合計	24,235	48.6	28,180	37.5	28,923	45.7
負債純資産合計	49,849	100.0	75,138	100.0	63,269	100.0

(2)四半期損益計算書

区分	前第1四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)		当第1四半期 (自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)		(参考)前期 (自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)				
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)			
売上高		7,406	100.0		1,518	100.0		17,815	100.0
売上原価		673	9.1		459	30.2		2,008	11.3
売上総利益		6,732	90.9		1,059	69.8		15,806	88.7
販売費及び一般管理費		281	3.8		342	22.6		1,646	9.2
営業利益		6,450	87.1		717	47.2		14,159	79.5
営業外収益		1,806	24.4		153	10.1		2,067	11.6
営業外費用		119	1.6		163	10.8		607	3.4
経常利益		8,137	109.9		706	46.5		15,620	87.7
税引前四半期(当期)純利益		8,137	109.9		706	46.5		15,620	87.7
法人税、住民税及び事業税	2,475			30			9,472		
法人税等調整額	163	2,639	35.6	294	325	21.4	3,787	5,684	31.9
四半期(当期)純利益		5,497	74.3		380	25.1		9,935	55.8

(3)四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)

	株主資本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	
		資本 準備金	その他 資本剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益 剰余金 合計		
平成18年12月31日 残高(百万円)	2,385	2,009	506	2,516	0	13,533	13,533	1,392	17,042
当四半期会計期間中の変動額									
四半期純利益						5,497	5,497		5,497
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額(純額)									
当四半期会計期間中の変動額合計(百万円)						5,497	5,497		5,497
平成19年3月31日 残高(百万円)	2,385	2,009	506	2,516	0	19,030	19,031	1,392	22,540

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年12月31日 残高(百万円)	484	9	475	17,518
当四半期会計期間中の変動額				
四半期純利益				5,497
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額(純額)	1,219	0	1,220	1,220
当四半期会計期間中の変動額合計(百万円)	1,219	0	1,220	6,717
平成19年3月31日 残高(百万円)	1,704	9	1,695	24,235

当第1四半期(自平成20年1月1日 至平成20年3月31日)

	株主資本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	
		資本 準備金	その他 資本剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益 剰余金 合計		
平成19年12月31日 残高(百万円)	2,385	2,009	1,108	3,118	0	23,468	23,469	947	28,025
当四半期会計期間中の変動額									
四半期純利益						380	380		380
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額(純額)									
当四半期会計期間中の変動額合計(百万円)						380	380		380
平成20年3月31日 残高(百万円)	2,385	2,009	1,108	3,118	0	23,849	23,849	947	28,406

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計		
平成19年12月31日 残高(百万円)	898	1	897		28,923
当四半期会計期間中の変動額					
四半期純利益					380
株主資本以外の項目の四半期会計期間中の変動額(純額)	1,174	0	1,174	50	1,124
当四半期会計期間中の変動額合計(百万円)	1,174	0	1,174	50	743
平成20年3月31日 残高(百万円)	276	0	276	50	28,180

前事業年度(自平成19年1月1日 至平成19年12月31日)

	株主資本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	
		資本 準備金	その他 資本剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益 剰余金 合計		
平成18年12月31日残高(百万円)	2,385	2,009	506	2,516	0	13,533	13,533	1,392	17,042
事業年度中の変動額									
当期純利益						9,935	9,935		9,935
自己株式の処分			602	602				445	1,047
株主資本以外の項目の事業年度中 の変動額(純額)									
事業年度中の変動額合計(百万円)	-	-	602	602	-	9,935	9,935	445	10,982
平成19年12月31日残高(百万円)	2,385	2,009	1,108	3,118	0	23,468	23,469	947	28,025

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年12月31日残高(百万円)	484	9	475	17,518
事業年度中の変動額				
当期純利益				9,935
自己株式の処分				1,047
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額(純額)	413	8	422	422
事業年度中の変動額合計(百万円)	413	8	422	11,404
平成19年12月31日残高(百万円)	898	1	897	28,923